
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE TĚLO KRISTOVO (1K 12,13) 
My všichni jsme údy jednoho těla 

 

Nejprve si ukážeme jednotu, jedinost a jedinečnost Kristova těla, tedy že 

tělo Kristovo je jenom jedno. Dále se podíváme na nezastupitelnost těla, 

tedy na nutnost a potřebu Kristova těla pro jednotlivé údy. Žádný úd 

nemůže existovat sám o sobě, žádný úd není nezávislý. A nakonec uvidíme 

funkčnost Kristova těla, tedy jak a proč jednotlivé údy potřebují tělo, tedy 

ostatní údy. 
 

Text Písma – 1. Korintským 12,12–14, (vlastní překlad): 
12Vždyť tak jako je tělo jedno a má mnoho údů, ale všechny údy těla, ačkoliv je 

jich mnoho, jsou jedno tělo, právě tak Kristus. 13Neboť jedním Duchem jsme 
byli my všichni, ať Židé či pohané, ať otroci či svobodní, ponořeni do 

jednoho těla a všichni jsme byli napojeni jedním Duchem. 14Neboť tělo není 

jeden úd ale mnoho. 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč Pavel tolik zdůraznil jednotu Kristova těla? 

2. Proč každý křesťan potřebuje být součástí místního sboru? 

3. Co to znamená, že se údy těla Kristova podpírají navzájem? 
 

 

CÍRKEV JAKO TĚLO KRISTOVO 

 Proč je pro nás tento obraz tak důležitý? 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 12,4nn; Ef 4,12–16; 



 

 

I. JEDNOTA TĚLA 

 S kým můžeme být jako křesťané v jednotě? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Sk 18,2.18; Ř 16,3–5; 2Tm 4,19; 1J 4,20;  
 

II. NEZASTUPITELNOST TĚLA 

 Proč musíme dávat pozor na sebeklam v této otázce? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1S 15; Ga 5,22–23;  
 



 

 

III. FUNKČNOST TĚLA 

 Jak se projevuje to, že jsme všichni napojeni Duchem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ř 8,9; 2K 11,4; J 17,3;  
 

  
 

  
   

ANTAGONISTKA, AVIA, DVŮR, 

EXHIBICE, FABIA, GEJŠA, GUMA, 

HOBLINA, CHABR, IDEA, IRÁK, 

JMÉNO, KAŠE, KLAVÍRISTA, KOMA, 

KROUCENÍ, LIKR, MAJITELKA, 

MOZEK, MZDA, OBRUS, OHIO, 

OVIN, PALMA, PIŠTEC, POKER, 

PROVIZE, PULS, RADIKALISTA, 

STRŽE, STŘIHÁNÍ, SVAZ, ŠMELC, 

UVOLNĚNÍ, UZLY, VEDVÍ, 

VNIKNUTÍ, VSUN, VULKÁNY, ZERA, 

ŽLEB 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 4,16 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 30. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

Laos: Věrné svědectví učitelky vedlo ke ztrátě zaměstnání 

Nyok učí již 14 let a posledních šest let působila jako ředitelka základní 

školy ve své vesnici. Žárlivý spolupracovník Nyok proklel a ona začala 

pociťovat bolesti. Když se modlila ke Kristu, bolest zmizela. Ve škole se 

rozneslo, že je křesťanka, a Nyok byla upozorněna svými nadřízenými, 

okresním ředitelem školství a ministerstvem školství, že vzhledem k tomu, 

že její práce je státní, nemůže vyznávat „západní“ náboženství. Nyok se 

podělila o své svědectví a odmítla se vzdát své víry v Krista. Řekla: „Můžete 

mě odvolat z pozice ředitelky, ale já nepřestanu věřit v Boha. Viděla jsem na 

svém životě Boží milost. Udělal v mém životě mnoho zázraků.“ V květnu 

byla Nyok odvolána z funkce ředitelky školy, ale nadále vyučuje a hledá 

způsoby, jak být požehnáním pro své studenty. 

 

 

Písně:  

Chvalte Hospodina z nebes (17), Vzdáváme ti chválu (54), Veď mě stále blíž (52) 

Otče můj drahý (37) 

Ty jsi jediný Bůh (49) 

Vím, že Ježíš přijde brzy na zem (52) 

 
 

Jako je v jednom těle mnoho údů a nemají všechny stejný úkol, tak i my, ač 

je nás mnoho, jsme jedno tělo v Kristu a jeden druhému sloužíme jako 

jednotlivé údy. 

Římanům 12,4–5     


